MINISTÉRIO DA
CIDADANIA

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022 - MC
A Secretaria Nacional de Assistência Social – SNAS do Ministério da Cidadania, com sede no Setor de Múltiplas Atividades Sul, Trecho 3
Lote 1 Edifício The Union, Brasília/DF torna público que fará realizar Audiência Pública em obediência ao Art. 39 da Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, com vistas ao diálogo transparente com as potenciais contratadas/fornecedoras, para coleta de contribuições que possa
aperfeiçoar o processo da contratação pública dos seguintes itens:
Item 1 veículos tipo Micro-ônibus com acessibilidade
Item 2 veículos tipo Van com acessibilidade
Item 3 veículos tipo automóvel
Item 4 veículos tipo caminhonete
As aquisições serão realizadas com vistas ao transporte de equipe multiprofissionais que executam as ações concernentes às missões
institucionais da Secretaria Nacional de Assistência Social - SNAS, bem como aos usuários da Rede Suas nos Municípios, Estados e no
Distrito Federal. A abertura da sessão pública está marcada para o dia 16/02/2022 as 9:30 com encerramento previsto para as 18h. A
audiência será realizada em plataforma virtual, e o link de acesso será disponibilizado no dia do evento por meio do endereço eletrônico
https://www.gov.br/cidadania/pt-br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/planejamento.
A relação resumida das especificações prévias será disponibilizada para consulta no site https://www.gov.br/cidadania/pt-br/acesso-a-
informacao/licitacoes-e-contratos/planejamento.
As contribuições e/ou pedidos de esclarecimentos poderão ser encaminhados previamente, com a devida identificação do postulante, até
às 18 horas do dia 08 de fevereiro de 2022, para mobsuas@cidadania.gov.br, sem qualquer prejuízo da formulação de nova manifestação
escrita durante a audiência.

FERNANDO RICARDO DA SILVA RODRIGUES
Coordenador Geral de Gestão Interna